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Niedziela 25 stycznia          III Niedziela Zwykła 
8.30 Za † męża i ojca Andrzeja Weps - pamiątka urodzin. 

10.00 Za † Jolantę Gwóźdź w 1 rocznicę śmierci. (z ul. MŁ) 
11.30 Za † Janinę  Piwowarek w rocznicę śmierci oraz †† z rodzin  

Morawiec i Piwowarek. 

Poniedziałek 26 stycznia    ŚŚ. Tymoteusza i Tytusa 
18.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla męża Feliksa 

Masczyka, † mamę Marię - pamiątka urodzin, † ojca Wilhelma  
Matuszka, †† teściów Pawła i Hildegardę Masczyk, †† dziadków  
z obu stron, szwagrów Franciszka; Wiesława i dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

Wtorek 27 stycznia 
18.00 Za † Marię Krajewską w 1 rocznicę śmierci, †† rodziców, braci 

Władysława, Damiana, Michała i Jana. (z ul. ŁA). 

Środa 28 stycznia       Św. Tomasza z Akwinu 
8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

 



 
 
Czwartek 29 stycznia  
17.00 Msza Św. szkolna.  

Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo i zdrowie w intencji Zofii 
Kostrzewa z okazji 90 rocznicy urodzin. 

Piątek 30 stycznia 
18.00 Za † Jolantę Wilk w 15 rocznicę śmierci, †† z rodzin Francik, Polusik  

i Just. 

Sobota 31 stycznia            Św. Jana Bosko 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
17.00 Za † męża Macieja Ścisło w 8 rocznicę śmierci, jego †† rodziców 

Eugenię i Franciszka oraz †† z pokrewieństwa z obu stron. 

Niedziela 1 lutego                 IV Niedziela Zwykła 
8.30 Za † Stanisława Filipka, † Jadwigę Filipek, † Alinę Filipek oraz ††  

z rodzin Filipek i Plicko. 
10.00 Za † ojca  Edwarda Barona - od syna Tomasza z rodziną. 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo i zdrowie w intencji  Łucji 
Werszner z okazji urodzin. 

 
 

 

zisiejsza niedziela w całym Kościele 
powszechnym – jako trzecia niedziela  
w ciągu roku – z ustanowienia papieża 

Franciszka jest obchodzona jako Niedzielą Słowa 
Bożego. Pierwszą taką Niedzielę przeżywaliśmy  
w 2020 roku. Papież chciał, aby ta Niedziela była w szczególny sposób 
poświęcona rozważaniu słowa Bożego zawartego w Piśmie Świętym, abyśmy 
głębiej zastanowili się nad jego sensem i zachęcali do tego innych. Wszak  
w tekstach natchnionych zawarta jest mądrość Boża, którą mamy odkrywać, 
poznawać i według niej żyć na co dzień. 

 Ostatnią niedzielę stycznia, obchodzimy jako Światowy Dzień Trędowatych 
ustanowiony w 1954 roku. Wiemy, jak straszna w skutkach jest ta choroba. 
Starajmy się więc pomóc chorym na trąd, aby byli leczeni w poszanowaniu 
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ludzkiej godności. Dziś na świecie trędowatymi opiekują się głównie 
chrześcijańscy misjonarze. Wspierajmy ich naszymi modlitwami i ofiarami. 

 Dzisiejsza niedziela niejako przykrywa swoją rangą święto Nawrócenia 
Świętego Pawła Apostoła, przypadające w kalendarzu liturgicznym właśnie 
25 stycznia. Prośmy więc dzisiaj o szczególną łaskę, aby Pan również nas 
zechciał nawrócić. Tego nawrócenia potrzebujemy na co dzień. Jak Święty 
Paweł powinniśmy stać się narzędziem Bożym, a wpatrując się w jego 
wspaniały wzór, powinniśmy kroczyć wiernie po drogach wiary. 

 Dziś Niedziela Słowa Bożego! Zachęcamy, by nabyć w kościele książeczkę 
„Słowo Boże na każdy dzień” – znajdziecie w niej codzienne fragmenty 
Pisma Świętego, krótkie rozważania i miejsce na własne notatki. Ofiara 20 
złotych, można też wziąć i zrobić przelew, dane są podane na okładce. 
Środki wspierają organizację Festiwalu Życia. Zapraszamy również 
wszystkich do Kokotka, gdzie Duszpasterstwo Niniwa prowadzi różne 
inicjatywy i spotkania dla młodych, którzy chcą głębiej żyć Słowem Bożym. 

 Spotkania dla dzieci I Komunijnych we wtorek 27 stycznia o godz. 16.00  
w salce na plebani. 

 Spotkanie dla młodzieży kl. II przygotowującej się do Bierzmowania  
w piątek 29 stycznia o godz. 19.00 w salce na plebani. 

 Zakończyła się w naszej parafii Kolęda - Odwiedziny Duszpasterskie 
Rodzin. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy otworzyli drzwi swoich 
domów i mieszkań, dziękuję za wspólną modlitwę, dzielenie się różnymi 
problemami rodziny i parafii, dziękuję za wszystkie ofiary kolędowe 
przeznaczone na utrzymanie naszej parafii. Niech wszystkim za wszelką 
życzliwość i dobre słowo Pan Bóg błogosławi. 

 Kolekta dzisiejsza na potrzeby naszej parafii, w następną niedzielę na 
potrzeby Diecezji i Seminarium Duchownego. Za wszystkie ofiary Bóg 
zapłać. 

***************************************************************************************** 

Św. Tomasz z Akwinu 
w. Tomasz z Akwinu urodził się w 1224 albo 1225 roku na zamku w Roccasecca 
w pobliżu Montecassino. Był synem hrabiego Landulfa z Aquino (Akwino), jego 
matka pochodziła z rodziny normandzkiej. Gdy miał pięć lat, na życzenie 

rodziców, został oblatem w klasztorze benedyktyńskim na Monte Cassino, gdzie 
opatem był jego wuj Sinibald; pozostał tam do 1239, to jest do czasu wypędzenia 
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zakonników przez cesarza Fryderyka II. Tenże Frederyk założył w 1224 r. studium 
generale w Neapolu, gdzie Tomasz studiował artes. Jego nauczycielami byli Marcin  
z Dacji i Piotr Irlandczyk, którzy nauczyli go quadrivium w duchu arabskim. Młodość 
Tomasz upływa w środowisku, które było przeniknięte duchem Arystotelesa i naukami 
szczegółowymi. 

Po powrocie do rodzinnego miasta, Tomasz zafascynowany przykładem życia 
ojców dominikanów wstępuje do klasztoru w 1244 roku. Jednak ta decyzja nie podobała 
się jego rodzicom, którzy pragnęli aby syn zrobił karierę kościelną jako opat Monte 
Cassino. Ten sprzeciw sprawił, iż generał dominikanów postanowił zabrać Tomasza ze 
sobą do Bolonii, gdzie rozpoczynała się kapituła generalna, a następnie wysłać na 
uniwersytet paryski. 

W trakcie tej podróży, w drodze z Neapolu do Rzymu, zostaje porwany, pod 
Aqupendante, przez swoich braci i wzięty w niewolę, aby zmusić go do wstąpienia do 
benedyktynów. Tomasz pozostaje w niewoli przez rok. 

W latach 1245÷1248 Tomasz przebywał w Paryżu, później w Kolonii, jako uczeń 
Alberta, którego wpływ na młodego myśliciela był ogromny, jednak trudny do 
określenia; podstawowym faktem jest to, że św. Albert był Sokratesem dla Tomasza. 
Właśnie pobyt św. Tomasza w Paryżu i w kolonii okazał się niewątpliwie decydującym 
czynnikiem jego intelektualnego rozwoju. Tomasz był tym, który miał wyrazić 
chrześcijańskie idee w kategoriach arystotelesowskich, kto miał posłużyć się 
arystotelizmem jako narzędziem teologicznej i filozoficznej analizy oraz syntezy. 

W 1252 r. udał się z Albertem do Kolonii, z której wrócił do Paryża aby otrzymać 
stopień bakalarza. Następnie do 1254 roku prowadzi wykłady na temat Pisma Świętego 
jako Baccalaureus Biblicus, a w latach 1254 ÷ 1256 jako Baccalaureus Sententiarius – 
kończy ten okres uzyskaniem licencjatu, czyli zgody na nauczanie na wydziale teologii. 
W tym samym roku został magistrem, i prowadził wykłady jako profesor dominikański 
do roku 1259. 

W tym samym roku uczestniczył w kapitule generalnej zakonu. Następnie został 
wysłany do Italii, gdzie za pontyfikatu Urbana IV i Klemensa IV nauczał teologii na 
dworze papieskim w studium curiae. W latach 1259 – 1268 wędrował wraz z Kurią, 
wykładał w Anagni, Orvieto, w Rzymie gdzie uczył w klasztorze św. Sabiny oraz  
w Viterbo [6]. W roku 1269 Tomasz wrócił do Paryża aby wziąć udział w sporach 
augustynistów z awerroistami (wystąpił przeciwko obydwu obozom); oraz z tymi, którzy 
ponowili atak na zgromadzenia zakonne (Gerard z Abbatisvilla i Mikołaj z Lisieux).  
W roku 1272 zakon wezwał Tomasza do Italii i choć Uniwersytet Paryski prosił go  
o powrót, pozostał jednak i wykładał w Neapolu w dominikańskim  studium generalae. 
Działalność profesorską prowadził do 1274 roku, kiedy to przerwało mu osobiste 
wezwanie papieża Grzegorza X na Sobór do Lyonu, dokąd Tomasz się udał. Jednak 
wcześniej podupadł na zdrowiu co zmusiło go do zatrzymania się u cystersów  
w Fossanuova. Jeszcze przed śmiercią komentował Pieśń nad Pieśniami, a umarł  
7 marca 1274 roku. 


